4
ПАО "ГАЗПРОМ"

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ ЕКАТЕРИНБУРГ»
(000 «Газпром трансгаз Екатеринбург")

ЧЕЛЯБИНСКОЕ ЛИНЕЙНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ГАЗОПРОВОДОВ

ПРИКАЗ

„ / у « CpSp<XB4 20 ̂  г. с. Долгодеревенское ш ЧК'

О режиме курения на объектах
Челябинского ЛПУМГ

На основании «Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390, «Правил
пожарной безопасности в газовой промышленности ВППБ-01-04-98» и Федерального закона
от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего
табачного дыма и последствий потребления табака» для обеспечения противопожарного
режима и защиты граждан от воздействия табачного дыма на объектах
Челябинского ЛПУМГ (далее - управления)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение на территории управления, ГРС, КС, ГИС, УРМЦ, объектов

линейной части МГ, детского сада № 5 «Солнышко», Летней площадке базы отдыха
«Прометей», ФОКа, социально - бытовых помещениях и других помещения управления,
зданиях и сооружениях за исключением мест, указанных в приложении 1.

2. Назначить ответственными лицами за санитарное состояние и оборудование мест
для курения информационными знаками «Место для курения», необходимым инвентарем и
средствами пожаротушения руководителей структурных подразделений согласно
приложению 2.

3. Запретить въезд автотранспорта на территорию управления с работающими на
автотранспорте отопительными печами на твердом топливе и без установленных
искрогасительных устройств.

4. Руководителям структурных подразделений управления ознакомить всех
работников с данным приказом под подпись, листы ознакомления хранить в
соответствующих делах подразделения. При приеме на работу новых работников также
проводить ознакомление с данным приказом под подпись.

5. Главному инженеру А.А. Черкас обеспечить доведение данного приказа под
подпись для безусловного исполнения до работников Южно-Уральского межрегионального
управления охраны ПАО «Газпром» (начальник отделения ЮУМУО О.М. Шарипов),
работников Свердловского участка УООП столовой № 10 (заведующий производством
столовой И.Д. Зверева), работников ФОК (заведующий клубом Н.А. Ярчихина).

6. Считать утратившим силу приказ управления от 16.03.2015 г. № 73 «О режиме
курения на объектах Челябинского ЛПУМГ».

7. Контроль исполнения приказа возложить на главного инженера А.А. Черкас.

Начальник управления ^^^х.а^^^< г, п - <»-с- g д Галянин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Челябинского ЛПУМГ
от У^ 0 ^ . 2016 г. № Ч^

Список мест для курения

1. В здании СЭРБ:
1.1. комната для курения (северная часть здания-вход от КЦ);
1.2. комната для курения (западная часть здания).
2. Комната для курения в механической мастерской ГКС.
3. Комната для курения у восточного выхода из механизированной мойки службы

этвс.
4. Комната для курения в зоне ТО и ТР теплой стоянки автотранспорта АТЦ.
5. Место для курения на южном входе в здание узла связи.
6. Здание главной проходной:
6.1. комната для курения на 2-м этаже;
6.2. место для курения возле крьшьца с восточной стороны служебного входа.
7. ЛЭС:
7.1. комната для курения в гаражном боксе;
7.2. место для курения на уличной веранде у здания ЛЭС.
8. Место для курения перед КПП УРМЦ.
9. АБК:
9.1. место для курения на крыльце входа в старое здание АБК с северной стороны (со

стороны столовой);
9.2. место для курения на крыльце входа в новое здание АБК с северной стороны.
10. Место для курения в беседке Летней площадки базы отдыха «Прометей».
11. За пределами ограждения и не ближе 5 метров по периметру ограждения

промплощадки управления, ГИС, ГРС, УРМЦ, объектов линейной части, детского сада
«Солнышко».

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Челябинского ЛПУМГ
от 1Г-0^- 2016 г. № 4Z

Список руководителей,
ответственных за места для курения

1. По зданию СЭРБ комната для курения (северная часть здания - вход от КЦ) и
механической мастерской ГКС - А.А. Шаевский, начальник ГКС.

2. По зданию автомобильной мойки - А.В. Ковригин, начальник службы ЭТВС.
3. По зданию СЭРБ комната для курения (западная часть здания) - Д.А. Ионов,

начальник службы ГРС.
4. В зоне ТО и ТР АТЦ - А.В. Ионов, начальник АТЦ.
5. По зданию службы связи - М.В. Зотов, начальник службы связи.
6. По зданию главной проходной - А.П. Халдин, начальник ООЗИ.
7. По зданию ЛЭС и уличной веранде - P.P. Насыров, начальник ЛЭС.
8. По УРМЦ - Е.А. Стенюшкина, главный специалист (по метрологии) УРМЦ.
9. по АБК, социально-бытовым помещениям (с. Долгодеревенское, ул. Свердловская,

д. 1Г, кв. 1; ул. Трассовая, д. 17) - Е.В. Круглова, заведующий хозяйством участка МТС.

Лист электронного согласования к документу:
приказ ООО "Газпром трансгаз Екатеринбург"

" О режиме курения на объектах Челябинского ЛПУМГ"
от 17.02.2016 г .№ 03/401-42

Инженер по охране труда 1 категории
Челябинское ЛПУМГ

СОГЛАСОВАНО

16.02.2016 14:55:25

Делопроизводитель
Челябинское ЛПУМГ

СОГЛАСОВАНО

16.02.2016 13:55:58

А.С. Клабуков

В.В. Шакурова

Главный инженер - заместитель начальника СОГЛАСОВАНО
управления
Челябинское ЛПУМГ

16.02.2016 13:54:55

А.А. Черкас

Секретарь руководителя
Челябинское ЛПУМГ

Заместитель главного инженера (по
эксплуатации)
Челябинское ЛПУМГ

СОГЛАСОВАНО

16.02.2016 13:54:47

СОГЛАСОВАНО

16.02.2016 15:35:43

К.В. Аристова

Д.Г. Нужин

Техник I категории
Челябинское ЛПУМГ

СОГЛАСОВАНО
Н.Ю. Вальчук

№ проекта
Распечатано из SAP R/3 :

40300087251
К.В. Аристова 17.02.2016 14:38:20